

عنوان مقاله:

تاثیر شبکه های اجتماعی بر روابط اعضای خانواده

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی روانشناسی، مشاوره، تعلیم و تربیت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسنده:

سامیه فولادی - دانشجوی کارشناسی ارشد تحقیقات آموزشی دانشگاه هرمزگان، ایران

خلاصه مقاله:

خانواده به عنوان بنیادی ترین نهاد اجتماع از کارکردها نقشه ای خاصی برخوردار است که به طور مستقیم یا غیرمستقیم به پویایی بالندگی جامعه می انجامد. از این رو حفظ این کارکردها نقش های خانواده از آسیب های تهدید کننده، به دلیل مخاطرات عظیمی که برای جامعه در پی دارد، از امور ضروری مهم قلمداد میشود. از مسایلی که امروزه بر ساختار کارکرد خانواده تاثیر بسیار زیادی داشته اینترنت فضای گسترده مجازی است. امروزه شاهد آن هستیم که این تکنولوژی نوین با زندگی روزمره تک تک افراد خانواده گره خورده با تغییر در روابط مناسبات اعضای خانواده، نقش ها تکالیف آنان، سبک زندگی مناسبات درون بیرون خانواده را تغییر داده است. هدف این پژوهش بررسی کاربرد شبکه های اجتماعی جایگاه ویژه ای است که در ساختار زندگی خانواده ها پیدا کرده است ارتباطات خانوادگی را از لحاظ کیفیت در تعامل افراد خانواده در روابط درون گروهی برون گروهی اعضای خانواده دستخوش تغییر نموده است. در این تحقیق دیدگاه های مازلو، گیدنز پارسونز، مرتون، رامرز، به عنوان چارچوب نظری انتخاب شدند. روش تحقیق این پژوهش، پیمایشی ابزار سنجش پرسشنامه پنج گزینه ای مبتنی بر مقیاس لیکرت است. بدست آمده برای شبکه های اجتماعی 80% و برای اعضای خانواده 79% است که CVR اعتبار محتوایی ابزار سنجش با توجه بهنشان از همبستگی گویه های مقیاس است. اعتبار محتوای دیگرطبق آلفای کرونباخ انجام شده است که به ترتیب شبکه های اجتماعی 895 روابط خانواده ها 78% را به خود اختصاص داده که هر دو در حد بالایی است. جامعه آماری خانواده های شهرستان بندرعباس دارای ناحیه است که بر اساس روش تصادفی ساده درنمونه آماری ناحیه انتخاب گردید. حجم نمونه آماری بر اساس فرمول کوکران 384 نفر می باشد که در این میان 192 نفر به والدین 192 نفر به فرزندان اختصاص یافته است. با مطالعات انجام شده در این پژوهش به این نتیجه می رسیم که بین نحوه استفاده از شبکه های اجتماعی روابط اعضای خانواده ها ارتباط وجود ندارد. بین میزان استفاده از شبکه های اجتماعی کیفیت روابط اعضای خانواده ها ارتباط وجود دارد. بین محتوای شبکه های اجتماعی روابط درون گروهی اعضای خانواده ها ارتباط وجود دارد. بین محتوای شبکه های اجتماعی روابط برون گروهی اعضای خانواده ها ارتباط وجود دارد. بین انگیزه استفاده از شبکه های اجتماعی روابط اعضای خانواده ها ارتباط وجود دارد. جزییات بیشتر در این مقاله اشاره شده است

کلمات کلیدی:

شبکه های اجتماعی فضای مجازی، روابط خانواده

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/843078>

